Systemischer Coach (m/w/d)

Titel

Zulassungsnummer

Systemischer Coach (m/w/d)

7327118

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Hamburger Institut fir Systemische Losungen
GmbH

Hildesheimer Weg 16a

22459 Hamburg

+49 40 41620 442
info@systemloesungen-hisl.de

https://www.systemloesungen-hisl.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten fur eine berufliche Tatigkeit als Systemischer Coach

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Systemische Grundlagen - Psychologische
Grundlagen - Entwicklungspsychologie -
Personlichkeitspsychologie - Sozialpsychologie
- Humanistische Psychologie und Grundlagen
des Coachings

6 Lehrbriefe, 13 Selbstiibungseinheiten

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

instititsinterne Prufung

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Mindestalter 23 Jahre, mindestens

Realschulabschluss mit abgeschlossener
Berufsausbildung und zwei Jahren

Berufserfahrung oder akademische Ausbildung

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

2.085,00 €

2.085,00 €

0,00 €

15

139,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebtihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
271

5.00

17

3 Tage Prasenzunterricht in Hamburg (insg. 23

UStd.)



